
 

Комитет  образования  

Администрации Маловишерского муниципального района  

Новгородской области 

 

П Р И К А З 

 

 

от 29.01.2024 г.                                            № 21 – о.д. 
 

Малая Вишера 

 
 

О приеме заявлений о приеме на обучение в первый класс на территории 
муниципального района в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 8     Федерального закона       от 

29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Порядком приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 

458, Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2022 

№ 784, Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

30.08.2023 № 642, Приказом Министерства образования Новгородской области от 

26.01.2024 № 61 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций Маловишерского 

муниципального района: 

Организовать прием заявлений о приеме на обучение в первый класс на 

2024/2025 учебный год: 

- с 28.03.2024 по 30.06.2024 для детей, указанных в пунктах 9, 9.1, 10 и 12 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 

458, а также проживающих на закрепленной территории. 

- с 06.07.2024 для детей, не проживающих на закрепленной территории, до 

момента заполнения свободных мест, но не позднее 05.09.2024.3.  

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

                   Председатель комитета                                          И.Б.Ермолаева 

 

 

Подготовлен: 

Татьяна Владимировна Захарова. 

8(81660)33-686  

 


